[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
             Шемуршинского

сельского поселения
Выпуск 14  от  07  марта     2008 года

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
Издается с 10 апреля 2007года.

Решение Собрания
 депутатов  Шемуршинского сель сельского поселения

От 05 марта 2008 г. № 1

               О   внесении   изменений   в     Положение о

регулировании бюджетных правоотношений

в   Шемуршинском    сельском      поселении

Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

                        1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 23 октября 2007 года №1 следующие изменения:

        Пункт первый статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

         «государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  – по нормативу 100 процентов.».

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                       В. К. Андронов

Решение

Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения
от 05 марта 2008г.   № 2

О  внесении    изменений  в    решение

Собрания  депутатов Шемуршинского

сельского   поселения   «О      бюджете

Шемуршинского сельского поселения

на  2008 год»

Собрание депутатов   Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики   р е ш и л о:

        Статья 1

        Внести в решение  Собрания   депутатов Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 ноября 2007 года   № 2  «О бюджете  Шемуршинского сельского поселения на 2008 год»    следующие изменения:

        1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района в сумме 15483775 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Шемуршинского района 12144675 рублей;

общий объем расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района в сумме 15903600 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Шемуршинского сельского поселения по состоянию на 1 января 2008 года - в сумме 1575300 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района в сумме 419825 рублей.

          2) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Шемуршинского сельского поселения»:

        после слов «Администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района»

        дополнить позициями

«993 1 08 04020 01 0000 110              Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

(за исключением действий, совершаемых консульскими                   учреждениями Российской Федерации)

993 1 08 07175 01 1000 110                 Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
                       3) внести в приложение 3 «Распределение расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения на 2008 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» следующие изменения:

     (рублей)

	Наименование
	Раз

дел
	Под

Раз

дел
	ЦСР
	ВР
	Сумма,

всего
	в том числе

	 за счет

 бюджета

поселения
	за счет доходов от пред-

принима    тельской                                                                       деятель-  ности

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	414 900
	414 900

	Функционирование местной администрации
	01
	04

	414 900
	414 900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	414 900
	414 900

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	   414 900
	414900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	   414 900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	8 650
	8 650

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	8 650
	8 650

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	02
	001 00 00

	8 650
	        8 650

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	001 36 00

	8 650
	        8 650

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	8 650
	        8 650

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	44 050
	44 050

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	16 000
	16 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	350 02 00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	350 02 00
	006
	-207 500
	-207 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	350 02 00
	500
	 207 500
	207 500

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350 03 00

	16 000
	16 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	350 03 00
	500
	16 000
	16 000

	Благоустройство
	05
	03

	28 050
	28 050

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	28 050
	28 050

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	28 050
	28 050

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	28 050
	28 050

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	45 100
	45 100

	Культура
	08
	01

	45 100
	45 100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения  культуры
	08
	01
	440 00 00

	26 500
	26 500

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00

	26 500
	26 500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	001
	26 500
	26 500

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00

	18 600
	18 600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	442 99 00

	18 600
	18 600

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	442 99 00
	001
	18 600
	18 600

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	3 553 990
	3 553 990

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	3 553 990
	3 553 990

	Федеральная  целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы»  (второй этап)
	10
	03
	104 00 00

	3 553 990
	3 553 990

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	104 02 00

	3 553 990
	3 553 990

	Субсидии  на обеспечение жильем
	10
	03
	104 02 00
	501
	3 553 990
	3 553 990

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	11

	115 000
	115 000

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	11
	02

	115 000
	115 000

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	521 00 00

	115 000
	115 000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов муниципальных районов на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	11
	02
	521 05 00

	115 000
	115 000

	Межбюджетные субсидии
	11
	02
	521 05 00
	502
	115 000
	115 000

         4) внести в приложение 4 «Распределение расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения на 2008 год по главным распорядителям средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации»  следующие изменения:
                                                                     (рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раз

дел
	Под

Раз

Дел
	ЦСР
	ВР
	Всего

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	4 181 690

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	993
	01

	414 900

	Функционирование местной администрации
	993
	01
	04

	414 900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	002 00 00

	414 900

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	002 04 00

	   414 900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	002 04 00
	500
	   414 900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	8 650

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	8 650

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	001 00 00

	8 650

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	001 36 00

	8 650

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	001 36 00
	500
	8 650

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	44 050

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	16 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	350 02 00

	Субсидии юридическим лицам
	993
	05
	01
	350 02 00
	006
	-207 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	350 02 00
	500
	 207 500

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	350 03 00

	16 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	350 03 00
	500
	16 000

	Благоустройство
	993
	05
	03

	28 050

	Благоустройство
	993
	05
	03
	600 00 00

	28 050

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	600 05 00

	28 050

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	600 05 00
	500
	28 050

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	45 100

	Культура
	993
	08
	01

	45 100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения  культуры
	993
	08
	01
	440 00 00

	26 500

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	440 99 00
	001
	26 500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	Библиотеки
	993
	08
	01
	442 00 00

	18 600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	442 99 00
	001
	18 600

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	3 553 990

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	3 553 990

	Федеральная  целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы»  (второй этап)
	993
	10
	03
	104 00 00

	3 553 990

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	993
	10
	03
	104 02 00

	3 553 990

	Субсидии  на обеспечение жильем
	993
	10
	03
	104 02 00
	501
	3 553 990

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	993
	11

	115 000

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	993
	11
	02

	115 000

	Межбюджетные трансферты
	993
	11
	02
	521 00 00

	115 000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов муниципальных районов на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	993
	11
	02
	521 05 00

	115 000

	Межбюджетные субсидии
	993
	11
	02
	521 05 00
	502
	115 000

Глава Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района

Чувашской Республики

                      В. К. Андронов

Справочный материал

к решению Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения от 05.03.2008г.  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения «О бюджете Шемуршинского сельского поселения на 2008 год»

          В доходы бюджета Шемуршинского сельского поселения на 2008 год вносятся следующие изменения:

	Коды бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма, увеличение, уменьшение (-)

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	3 761 865

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы
	3 761 865

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных образований
	                199 225

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	               199 225

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	               199 225

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	           3 553 990

	2 02 02008 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых специалистов
	            3 553 990

	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых специалистов
	           3 553 990

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	                       8 650

	 2 02 02020 00 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	8 650

	 2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	8 650

	Дефицит бюджета

(5% от собственных доходов – 125 тыс. рублей4

на сумму остатка средств на начало года- 294,825 тыс. руб.)
	419 825

Решение

Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения
от 05 марта 2008г.   № 3
О утверждении отчета об исполнении бюджет

Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района за 2007 год

Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района за 2007 год по доходам в сумме 1247800 рублей и по расходам в сумме 1247800 рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района) в сумме -102149,69 рублей.

2. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района за 2007 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  за 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района за 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района за 2007 год по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Учесть, что за 2007 год расходования средств резервного фонда Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  произведено.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                    В.К.Андронов

Решение

Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения
от 05 марта 2008г.   № 4
О внесении изменений в Положение о вопросах

налогового регулирования в Шемуршинском

сельском поселении Шемуршинского района

 Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района

Р Е Ш И Л О:

                    1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 14 декабря 2005г.  № 6 (с изменениями, внесенными решением  в Собрания  депутатов Шемуршинского сельского поселения от 01 августа 2007г.  № 5) следующие изменения:

                   в абзацах третьем и четвертом пункта 1 статьи 23 слово «предоставленных» заменить словами « приобретенных (предоставленных)».

                   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

          Глава Шемуршинского сельского поселения

          Шемуршинского района Чувашской Республики                                         В.К.Андронов

Решение

Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения
от 05 марта 2008г.   № 5

Об утверждении Положения об оплате труда.

Решение

Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения
от 05 марта 2008г.   № 6

Об оплате труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы Шемуршинского

сельского поселения
	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района
Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8
Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского сельского поселения:
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=505
Главный редактор Д.М. Трофимов

	Распространяется на территории Шемуршинского сельского

поселения.
БЕСПЛАТНО.

Тираж – 15 экз.